
 1 

UCHWAŁA  Nr  VI/39/07 
Rady Miejskiej w Rychwale 
z dnia  29 marca 2007 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rychwał na  2007 rok. 
  
        Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku    o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 
r., Nr 142, poz.1591 ze zm./ oraz  art.184 ust.1 ustawy z 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych/Dz. U. z 
2005 r. Nr  249, poz.2104  ./ Rada Miejska w Rychwale uchwala, co następuje 

§ 1 
 

W uchwale Nr IV/20/06 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 29 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2007r , zmienionej Uchwałą Nr V/28/07  Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 19 lutego 2007 roku 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
 1/ w  § 1 ust. 1 uchwały budżetowej kwotę dochodów                                  19 192 594,00     
   zastępuje się kwotą                                                    19 010 363,00 
a/dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
 i innych zadań zleconych ustawami zmniejsza się o kwotę                                160 600,00 
do kwoty                                                                                                            3 784 300,00                                 
ogółem zmniejsza się dochody o kwotę                                                               182 231,00                                                                 
2/ w  § 1 ust. 2 uchwały budżetowej kwotę wydatków                                    22 328 001,00           
  zastępuje się kwotą                                                                                         22 145 770,00 
a/ wydatki związane z realizacją  zadań z zakresu administracji rządowej 
 i innych zadań zleconych ustawami zmniejsza się o kwotę                                160 600,00 
do kwoty                                                                                                            3 784 300,00 
ogółem zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę                                                  182 231,00                   
3/ Kwotę wydatków majątkowych na 2007 rok                                                5 066 255,00 
   zastępuje się kwotą                                                                                         5 003 655,00               
4/ Załącznik Nr 2A  do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały 
 5/w załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany polegające na 
zmniejszeniu dochodów budżetowych o kwotę 182 231,00  zł w następujących podziałkach 
klasyfikacji budżetowej: 
 a/ zwiększa się dochody budżetowe w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 
DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 
Rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze 
Paragraf 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
                     bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminom        15 000,00 
Paragraf 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
                      zadań bieżących gmin                                                                         12 000,00 
b/ zmniejsza się dochody budżetowe w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 
DZIAŁ  758  RÓŻNE ROZLICZENIA 
Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej 
Paragraf 2920 subwencja ogólna z budżetu państwa                                                33 631,00 

 



 2 

DZIAŁ 852   POMOC SPOŁECZNA 
Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie 
                      emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
Paragraf 2010  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
                         bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminom      160 900,00 
Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
                        pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
Paragraf 2010  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
                         bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminom         14 700,00 
  
  6/w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany polegające na 
zmniejszeniu wydatków budżetowych o kwotę   182 231,00 zł w następujących podziałkach 
klasyfikacji budżetowej: 
 
a/ zwiększa się wydatki budżetu w następujących podziałkach klasyfikacji : 
DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 
Rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze 
Paragraf 3110 świadczenia społeczne                                                                           27000,00 
 
b/ zmniejsza się wydatki budżetowe w następujących podziałkach budżetowych: 
DZIAŁ 852   POMOC SPOŁECZNA 
Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie 
                      emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
Paragraf  3110 świadczenia społeczne                                                                       154 836,00  
               4010 wynagrodzenia osobowe                                                                        2 000,00 
               4110 składka na ubezpieczenie społeczne                                                      3 667,00 
               4120 składka na FP                                                                                            397,00 
Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
                        pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
Paragraf 4130 składka na ubezpieczenie zdrowotne                                                  14 700,00 
DZIAŁ  801    OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe           
Paragraf 4210    zakup materiałów i wyposażenia                                                      21 144,00 
Rozdział 80110 Gimnazjum  
Paragraf 4210  zakup materiałów i wyposażenia                                                        12 487,00 
 
7/ w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej dokonuje się następujących przeniesień 
pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej: 
 
Z DZIAŁU 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
Z  Rozdziału  60016   Drogi publiczne gminne 
Z Paragrafu  6050    wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                          301 600,00 

 



 3 

 
DO DZIAŁU  600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  
Rozdział 60016  Drogi publiczne gminne 
Do Paragrafu 4300 zakup usług pozostałych                                                             30 000,00     
                      4170 wynagrodzenie bezosobowe                                                          2 600,00 
                      4210 zakup materiałów i wyposażenia                                                 20 000,00 
 
DO DZIAŁU         921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
Do Rozdziału    92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
Do Paragrafu  6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                             5 000,00   
 
DO  DZIAŁU         700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
Rozdział  70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej i komunalnej 
Do  Paragrafu   6060 zakupy inwestycyjne                                                                  20 000,00 
 
DO  DZIAŁU    801    OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Rozdział   80101 Szkoły podstawowe  
Do Paragrafu 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                          200 000,00 
 
DO  DZIAŁU 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 
Rozdział 71095 Pozostała działalność 
Paragraf 4390 zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
                        analiz i opinii                                                                                     10 000,00 
 
DO DZIAŁU 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 
Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 
Paragraf  6060 zakupy inwestycyjne                                                                           14 000,00 
 
DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 Rozdział   80110 Gimnazjum 
Z      Paragrafu 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników                                        5 041,00 
Do    Paragrafu 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                    41,00 
                         4170 wynagrodzenia bezosobowe                                                         5 000,00 
Rozdział 80113 Dowóz uczniów do szkół 
Z   Paragrafu 4210 zakup materiałów i wyposażenia                                                     5 401,00 
Do Paragrafu 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                         1,00 
                      4270 zakup usług remontowych                                                               5 000,00 
                      4430 różne opłaty i składki                                                                          400,00 
 
DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 
Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie 
                      emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
Z   Paragrafu 4410 podróże służbowe                                                                            1 000,00 
                      4120 składka na FP                                                                                        81,00 
Do Paragrafu 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                       76,00 
                      4750 zakup akcesoriów komputerowych w tym programów i licencji    1 000,00 
                      4440 odpis na ZFŚS                                                                                         5,00 
 
 
 

 



 4 

 DZIAŁ  854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
Rozdział  85401 Świetlice szkolne 
Z   Paragrafu 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                       46,00 
Do Paragrafu 4120 składka na FP                                                                                       46,00 
 
DZIAŁ  750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
Z  Rozdziału 75023 Urzędy gmin 
Z    Paragrafu 4300 zakup usług pozostałych                                                               16 000,00 
Do Paragrafu  4700 szkolenia pracowników                                                                  5 000,00 
                       4350 zakup usług dostępu do sieci Internet                                             2 000,00 
                       4280 zakup usług zdrowotnych                                                               1 000,00    
Do Rozdziału 75011 Administracja państwowa 
Paragraf  4410 podróże służbowe                                                                                   1 000,00 
                 4700 szkolenia pracowników                                                                            500,00 
Do Rozdziału 75022 Rady gmin 
Paragraf   4210 zakup materiałów i  wyposażenia                                                         5 500,00 
 
DO  DZIAŁU 852 POMOC SPOŁECZNA 
Rozdziału  85214 zasiłki i pomoc w naturze 
Paragrafu  3110  świadczenia społeczne                                                                        1 000,00 
 
DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 
Rozdział 75412 Ochotnicza straż pożarna 
Z   Paragrafu  4210 zakup materiałów i wyposażenia                                                     200,00 
Do Paragrafu  4380 zakup usług obejmujące tłumaczenia                                              200,00 
 
 8/ W Załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany: 
 
a/ zwiększa się dochody budżetowe w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 
 DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 
Rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze 
Paragraf 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
                     bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminom        15 000,00 
 
b/ zmniejsza się dochody budżetowe w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 
 DZIAŁ 852   POMOC SPOŁECZNA 
Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie 
                      emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
Paragraf 2010  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
                         bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminom      160 900,00 
Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
                        pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
Paragraf 2010  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
                         bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminom         14 700,00 
 

 



 5 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
c/ zwiększa się wydatki budżetu w następujących podziałkach klasyfikacji : 
DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 
Rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze 
Paragraf 3110 zasiłki i pomoc w naturze                                                                     15 000,00 
 
d/ zmniejsza się wydatki budżetowe w następujących podziałkach budżetowych: 
DZIAŁ 852   POMOC SPOŁECZNA 
Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie 
                      emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
Paragraf  3110 świadczenia społeczne                                                                       154 836,00  
               4010 wynagrodzenia osobowe                                                                        2 000,00 
               4110 składka na ubezpieczenie społeczne                                                      3 667,00 
               4120 składka na FP                                                                                            397,00 
Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
                        pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
Paragraf 4130 składka na ubezpieczenie zdrowotne                                                    14 700,00 
 
e/ dokonuje się następujących przeniesień 
DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 
Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie 
                      emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
Z   Paragrafu 4410 podróże służbowe                                                                            1 000,00 
                      4120 składka na FP                                                                                        81,00 
Do Paragrafu 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                       76,00 
                      4750 zakup akcesoriów komputerowych w tym programów i licencji    1 000,00 
                     4440 odpis na ZFŚS                                                                                         5,00 
9/ Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały 
 
                                                                    § 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rychwała 
  
                                                                   §  3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia   
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 



 6 

UZASADNIENIE 
do Uchwały nr VI/39/07 Rady Miejskiej w Rychwale 

z dnia 29 marca 2007 roku 
 
 
Zmian w uchwale budżetowej na 2007 rok dokonano na podstawie pism: 
 
- Wojewoda Wielkopolski FB.I-2.3010-6/07 z dnia 19 lutego 2007 roku w sprawie 
ostatecznych kwot w ustawie budżetowej na 2007 rok dla zadań związanych z realizacją 
dochodów i wydatków zakresu administracji rządowej – zmniejszono plan w 852-85212-2010 
o kwotę 160 900,00 zł, 852-85213-2010 o kwotę 17 700,00 zł, zwiększono plan w 852-
85214-2010 o kwotę 15 000,00 oraz 852-85214-2030 o kwotę  12 000,00 zł 
- Minister Finansów pismo  ST3-4820-3/2007 w sprawie zmniejszenia kwoty subwencji 
oświatowej o 33 631,00 zł 
Pozostałych zmian dokonano dostosowując plany finansowe do przewidywanych wydatków. 
W załączniku inwestycyjnym w dziale 010 wyodrębniono nowe zadanie – budowa sieci 
wodociągowej z przyłączami w m. Zosinki – kwota 15 000,00 zł.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 


